关于在研究生党员中深入开展“两学一做”主题学习教育活动的通知
各学院：
根据党中央和学校党委的统一部署，为引导广大研究生党员认真学习党章党规、学习习近平总书记系列重要讲话，做一名合格的共产党员，从思想和行动上加强自身建设，促进全面成长成才，经研究决定，在全校研究生党员中开展“两学一做”主题学习教育活动，现就相关事宜通知如下：
一、总体要求
开展“两学一做” 主题学习教育活动，是落实党章关于加强党员教育管理要求、面向全体党员深化党内教育的重要实践，是推动党内教育从集中性教育向经常性教育延伸的重要举措，是加强党的思想政治建设的重要部署。各学院要以研究生党支部为基本单位，以“三会一课”等党的组织生活为基本形式，从实际出发，学用结合，知行合一，确保“两学一做”主题学习教育活动取得实际效果。
二、学习教育内容
1．学党章党规。着眼明确基本标准、树立行为规范，逐条逐句通读党章，全面理解党的纲领，牢记入党誓词，牢记党的宗旨，牢记党员义务和权利，认真学习《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》等党内法规，引导党员牢记党规党纪，牢记党的优良传统和作风，树立崇高道德追求，养成纪律自觉，守住为人、做事的基准和底线。
2．学系列讲话。着眼加强理论武装、统一思想行动，认真学习习近平总书记关于改革发展稳定、内政外交国防、治党治国治军的重要思想，认真学习以习近平同志为总书记的党中央治国理政新理念、新思想、新战略，引导党员深入领会系列重要讲话的丰富内涵和核心要义。
3．做合格党员。着眼党和国家事业的新发展对党员的新要求，做讲政治、有信念，讲规矩、有纪律，讲道德、有品行，讲奉献、有作为的合格党员。引导党员强化政治意识，保持政治本色，把理想信念时时处处体现为行动的力量，坚定自觉地在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致。
三、主要措施
⒈ 开展主题学习。主题学习采取集中学习与个人自学相结合的方式。各研究生党支部要制订明确学习计划，合理安排全体党员集中学习时间与主要内容。同时，要提出明确要求，引导研究生党员抓好自学。每名党员要全面学习，认真撰写学习心得,学校将适时组织优秀学习心得评选活动。
⒉开展主题讨论。各研究生党支部要紧密结合现实，联系研究生学习生活实际，积极开展“践行党的宗旨、增强党员意识，做合格党员”的主题讨论活动，强化党员大局意识、责任意识、创新意识、成才意识，发挥模范带头作用。
3.开展党员“两学一做”知识竞赛。为确保工作落实到位，巩固学习效果，学校将以“明党章、知党规、守纪律 、做表率”为主题开展研究生党员“两学一做”知识竞赛。各学院要积极组织动员研究生党员参加知识竞赛，以赛促学。
四、几点要求
⒈加强领导，提高认识。各学院要把开展“两学一做”主题学习教育活动作为一项重点工作，充分做好宣传动员和组织发动工作，充分发挥各研究生党支部战斗堡垒作用，充分调动广大研究生党员参与的积极性和主动性；
⒉统筹兼顾，合理安排。各学院要结合工作实际，制定工作方案，统筹工作安排，把“两学一做”主题教育活动与研究生业务工作有机结合，促进研究生全面成长成才；
⒊强化督查，广泛宣传。各学院要加强对各研究生党支部活动开展情况的检查指导，及时宣传报道活动的好做法、好经验，努力营造浓厚的学习氛围。学校将组织《研究生视窗》专刊，集中展现各学院、支部“两学一做”主题学习教育活动情况。

附件：华中农业大学研究生党员“两学一做”知识竞赛活动方案

党委研究生工作部
2016年3月29日

附件：
华中农业大学研究生党员“两学一做”知识竞赛活动方案

一、活动主题
明党章、知党规、守纪律 、做表率
二、参与对象
全体研究生党员及入党积极分子
三、时间地点
1.初赛
时间：2016年4月24日（周日）19：00～21：00
地点：华中农业大学第一教学楼
2.复赛、决赛
时间：2016年5月8日（周日）19：00～21：30
地点：国际学术交流中心报告厅
四、竞赛知识内容
《中国共产党党章》、《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、习近平总书记系列讲话精神等。
五、活动流程与规则
1. 初赛。初赛以笔试形式进行。根据笔试成绩，从高到低选拔14名选手参加复赛决赛。其中，成绩排名第3～14位的选手进入复赛环节，排名位列前2名的选手直接进入决赛环节。
2.复赛。参加复赛的12位选手经过抽签分为6组进行对决，获胜方晋级决赛。
3.决赛。决赛包含必答题、抢答题、风险题三个环节，根据决赛成绩评选一二三等奖。
六、几点说明
1.本次竞赛参与主体为研究生党员，同时鼓励入党积极分子报名参与；
2.为保证比赛公平公正，5月8日18:30组织12名复赛选手抽签确定分组以及出场顺序，决赛选手出场顺序比赛中场抽签；
3.各学院按照每个研究生党支部选派1-2人参加初赛，初赛选手信息（姓名、学院、专业、导师、联系方式等）应于4月19日之前发送至邮箱hzauyjsdjb@163.com；
4.根据决赛成绩评选一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名，分别奖励500元/人、300元/人、200元/人。同时，评选优秀奖若干，优秀奖名单主要依据初赛成绩、按照参加初赛人数40%的比例确定，奖励64G优盘1个。
[bookmark: _GoBack]